Sequit in līta falsitatem a **Johannes testimonium** z̄c. In hac parte agitur de testimonio iohannis. Et primo ponitur testimoniu⁹ ei⁹ in cōmuni: secundo in spectali. **H**ic dicit: **Johannes** baptista. **b.** **T**estimoniu⁹ phibet de ipso. i. de christo: non solū nos q̄ sum⁹ discipuli ei⁹. **c.** **E**t clamat apte et libere. **d.** **D**icēs ad eos q̄ veniebat ad eū causa baptis̄mi. **e.** **H**ic q̄ inf nos p̄sens astat. **f.** **E**rat quē dixi: Id est de quo locut⁹ sū vobis cū adhuc esset absens: q̄ maior me esset et ventur⁹ ad p̄dicādū et baptiādū et ad moriēdū pro p̄plo. Sepe enī veniebat iesus ad iohānē i q̄ debuit p̄plo manifestari. Et sic absēti phibebat iohānes testimoniu⁹ q̄ eēt maior eo et q̄ esset fili⁹ dei: ita et p̄sēti. Qd̄ ideo faciebat iohānes: q̄ si tm̄ p̄senti phibet testimoniu⁹ videreſ adulatio esse: si tm̄ absēti /nunq̄ crederet ipsū esse quē iohānes p̄diasset /cū esset i vili et paupere habitu: et ideo p̄senti phibuit testimoniu⁹ qd̄ absēti phibuerat. **g.** **Q**ui post me ventur⁹ ē: nō in carnē/qr̄ iam venerat: sed ad p̄dicādū et baptiādū et moriēdū et p̄plo liberādū et ad p̄ficiēdū qd̄ iohānes inchoauerat. Iohānes enī baptismo suo disponebat iudeos: iesus v̄o baptismo suo postea p̄fecit et p̄sumauit p̄cā remittēt et gr̄am p̄ferēt: qd̄ nō iohānes. **b.** **A**nte me fact⁹ ē. i. me dignior et honorabilior: eo q̄ dei fili⁹ naturalis: ego v̄o q̄ gr̄ia tm̄: et io ille dñs ē: ego seru⁹: ille rex: ego p̄pco: **E**t q̄ an̄ge dr̄ multiplicif. s. ordine: tpe/natura/dignitate: vt determinet hanc multiplicitatē: dicit: **h.** **Q**ui p̄or me erat: id ē honorabilior: q. d. iohānes: **A**nte me factus est. i. p̄positus mihi vt dignior et melior: etiam fīm q̄ hō: qz anteq̄ fieret hō erat prior: id ē honorabilior et dignior: qz fili⁹ dei: quā dignitatē nō amisit. **k.** **E**t de plenitudine ei⁹ z̄c. **H**oc ē p̄bū euāgeliste et respicit illd. s. **P**lenū gr̄e et vītātē: cui⁹ plenitudinis aliquā stillā habuit p̄cursor: q̄ testimoniu⁹ phibuit de illo. Et nō solū ipse p̄cursor: imo et nos oēs discipuli de illa plenitudine aliquā habuimus: vnde et ipsi testimoniu⁹ dare potuimus. **E**t h̄ ē qd̄ dicit: **E**t de plenitudine ei⁹ nos oēs discipuli etiā fideles oēs: **l.** **A**ccepim⁹ ipso largiētē sine fīm diminutiōe: sic de fonte pleno multa aq̄ accipit: nō diminuta cī plenitudine. **S**z nō hō oī simile: qz aliquā asportat a fōte qd̄ nō relinquit i eo: licet idē specie succedat: In deo aut nō ē talis successio: qz ab eo nihil asportat. **J**o ponit Chrys. aliud simile. s. de fōte luminis: a quo multe candelē accēse nō minuūt ipsū plenitudinē / s. sine diminutiōe fīm oīb⁹ lumē su-

Zohannem

um cōmunicat. **A**nde si ita ē ī re corporali ut possit dividī in multa sine fīm diminutiōe: multo fortē illa natura diuina sine oī mutatiōe vel diminutiōe cōmunicat sūs illuminatiōes oībus suscepitibilē earū. **Q**uid autē accepimus: et q̄ de causa aperit dices: **m.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. Et ē talis mod⁹ loquendi: sicut dr̄ de aliquo pd̄go largitore: q̄ dat dona, p̄ donis. i. in dono nō habet rōne ni si q̄ dare consuevit: **n.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **o.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **p.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **q.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **r.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **s.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **t.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **u.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **v.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **w.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **x.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **y.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **z.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **aa.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **bb.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **cc.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **dd.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ee.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ff.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **gg.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **hh.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ii.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **jj.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **kk.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ll.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **mm.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **nn.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **oo.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **pp.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **qq.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **rr.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ss.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **tt.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **uu.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **vv.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ww.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **xx.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **yy.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **zz.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **aa.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **bb.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **cc.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **dd.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ee.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ff.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **gg.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **hh.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ii.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **jj.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **kk.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ll.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **mm.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **nn.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **oo.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **pp.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **qq.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **rr.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ss.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **tt.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **uu.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **vv.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ww.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **xx.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **yy.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **zz.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **aa.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **bb.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **cc.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **dd.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ee.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ff.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **gg.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **hh.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ii.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **jj.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **kk.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ll.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **mm.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **nn.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **oo.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **pp.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **qq.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **rr.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ss.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **tt.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **uu.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **vv.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ww.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **xx.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **yy.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **zz.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **aa.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **bb.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **cc.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **dd.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ee.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ff.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **gg.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **hh.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ii.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **jj.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **kk.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ll.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **mm.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **nn.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **oo.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **pp.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **qq.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **rr.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ss.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **tt.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **uu.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **vv.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ww.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **xx.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **yy.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **zz.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **aa.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **bb.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **cc.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **dd.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ee.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ff.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **gg.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **hh.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ii.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **jj.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **kk.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ll.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **mm.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **nn.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **oo.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **pp.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **qq.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **rr.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ss.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **tt.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **uu.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **vv.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ww.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **xx.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **yy.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **zz.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **aa.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **bb.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **cc.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **dd.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ee.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ff.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **gg.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **hh.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ii.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **jj.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **kk.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **ll.** **E**t gr̄am, p̄ gr̄a. i. gr̄am accepim⁹ gr̄atis ab eo. **mm.** **E**t gr̄am, p